
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ  Z 20. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE BERNARTICE ZE DNE 17.2.2022  
 
 
UZO 20/1/2022  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 

 
1. Hospodaření obce – 1.1.2021 - 31.12.2021 – na rozpočtových účtech obce  je 

k 31.12.2021 částka 24 819 867,09 Kč a účtech hospodářských činností 
1 205 869,57 Kč. Provozovny Tančírna (171.634,33), Bowling (12.069,71) a 
Hostinec (162.753,91) skončí na konci roku 2021 se ziskovým hospodařením. 
 

2. Hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice – Hlavní činnost skončila ve ztrátě ve výši 
91 502,64 Kč a hospodářská činnost v zisku 11 412,49 Kč. 

 
3. Roční příspěvek na zajištění dopravní obslužností Olomouckého kraje, který je 

navýšen o inflaci 3,8% na částku 141 721,90 Kč. 
 

4. Výroční zprávu za rok 2021 o poskytování informací podle zákona č.106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 
5. Schvaluje podání žádostí o dotace z Olomouckého kraje. 

 

6. Souhlasí v případě získání dotace z Olomouckého kraje s realizacemi akcí na 
něž je požadována dotace a deklaruje závazek si ponechat majetek pořízený 
z dotace po dobu minimálně 10 let v majetku obce. 

 

 
7. Schvaluje podání žádosti na MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s. 

7.výzvu PRV. V rámci této výzvy bude možné žádat o dotaci F6 (Základní služby 
a obnova vesnic ve venkovských oblastech, konkrétně čl. 20 a) Veřejná 
prostranství v obcích a čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven). 

 
8. Schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dotaci pod registračním číslem:1200300022 

„PP_dostavba_vodovodu_a_kanalizace_v_obci_Bernartice“. 
 

 
 



 2 

9. Schvaluje výsledek výběrového řízení k akci „Vodovod Bernartice – Buková“, do 
kterého se přihlásily 3 firmy. Nejvýhodnější nabídku podalo Sdružení vodovod 
Bernartice - EVT + PRESSKAN za cenu 36.646.000,- Kč bez DPH a ukládá 
starostovi obce, aby s vítěznou firmou podepsal smlouvu o dílo. 

 

10. Bere na vědomí odstoupení od „Smlouvy o zajištění nakládání s odpady“ se 
společností SUEZ a.s., jejíž účinnost končí k 30.6.2022. 

 

11. Schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou ČESKÝ PROJEKT – elektronické 
aukce, s.r.o. spočívající v kompletním zpracování podkladů souvisejících s 
realizací zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Svoz odpadu – Obec 
Bernartice“ za cenu 39.000,- Kč. 

 

12. Schvaluje podání žádosti do operačního programu Životní prostředí na pořízení 
venkovních nádob pro tříděný odpad (plast, papír, sklo). 

 

13. Schvaluje Plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace. 
 

14. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 20/1/2022 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
 

UZO 20/2/2022  Rozpočet obce, rozpočtový výhled, dotace, dary 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o přípravě rozpočtu obce na rok 2022, 

předpokládané náklady a příjmy obce, dodržení zásady vyrovnanosti rozpočtu a 
zohlednění předpokládaných příjmů státního rozpočtu a jeho vliv - dopady na 
hospodaření obce. Zveřejnění návrhu rozpočtu od 25.1.2022 a projednán na 
pracovních jednáních.  
 

2. Schvaluje v předložené podobě návrh rozpočtu obce Bernartice na rok 2022. 
 

3. Schvaluje zapojení přebytku hospodaření z minulých let do rozpočtu obce na rok 
2022.  
 

4. Schvaluje v předložené podobě navýšení Sociálního fondu obce Bernartice v roce 
2022 na 3,6 % z objemu hrubých mezd a fondu obnovy a rozvoje 
vodohospodářské infrastruktury na rok 2022. 

 
5. Zmocňuje starostu obce: 

a) k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní celkové příjmy a 
výdaje, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze 
státního rozpočtu, státních fondů a fondů (dotace) EU a k provádění 
rozpočtových změn, kterými jsou ukládány odvody příspěvkové organizaci 
zřizované obcí Bernartice do rozpočtu obce Bernartice,  

b) k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci celkového rozpočtu, 

 

 



 3 

c) k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku obce) včetně provádění rozpočtových změn, 
týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací ve prospěch rozvoje 
obce. 

6. Ukládá starostovi obce pravidelně informovat Zastupitelstvo obce Bernartice o 
provedených rozpočtových změnách.  

 

7. Schvaluje seznam akcí k realizaci v roce 2022 a v následujícím období 
obsažených v návrhu rozpočtu. 

 
 

8. Bere na vědomí žádost o poskytnutí daru: 
 

- Český svaz chovatelů – okresní organizace Jeseník na krajskou 
výstavu zvířat. 

- Vlastivědné muzeum Jesenicka na podporu badatelských a edukačních 
programů pro žáky základních a středních škol 

- Darmoděj z.ú. na dofinancování provozu sociální služby  
- Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace na zajištění 

aktivizačních programů pro uživatele pobytové sociální služby 
- Hospic na Svatém Kopečku – na zajištění provozních nákladů hospice. 
 

9. Schvaluje poskytnutí daru: 
- Český svaz chovatelů – okresní organizace Jeseník na krajskou 

výstavu zvířat ve výši 500 Kč 
- Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace na zajištění 

aktivizačních programů pro uživatele pobytové sociální služby ve výši 
5000 Kč 

- Hospic na Svatém Kopečku – na zajištění provozních nákladů hospice 
ve výši 1000 Kč 

 
 
UZO 20/3/2022  inventarizace majetku obce 
 

Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků obce 

k 31.12.2021. 
 

2. Schvaluje výsledky řádné inventarizace majetku a závazků obce provedené k 
31.12.2021 v předložené podobě včetně příloh. 

 
 
UZO 20/4/2022  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Bere na vědomí žádost o obecní byt: 

- Michaela Kancirová 
- Libuše Vašová – DPS č.p.359 



 4 

- Vladimír Březina – DPS č.p.359 
 

2. Schvaluje pronájem obecních bytu: 
- Libuše Vašová – DPS č.p.359 
- Vladimír Březina – DPS č.p.359 

 
3. Schvaluje záměr pronájmu části parcely č. 325/1 v k.ú. Horní Heřmanice u 

Bernartic paní Kateřině Hájkové dle přiložené přílohy. 
 

4. Schvaluje záměr pronájmu části parcely č.390/6 a části st.p. č. 55 vše v k.ú. 
Bernartice u Javorníka paní Jarmile Srokové dle přiložené přílohy. 

 
 
UZO 20/5/2022  Různé 
 

1. Bere na vědomí zprávu z Ekokomu za 4. čtvrtletí, kde občané obce vytřídili 
celkem 11,436 tun odpadu. 
 

2. Starosta vyzval kulturní komisi k naplánování kulturních akcí. 
 

 
3. V.Z.  žádá o nakoupení aspoň 3 venkovních košů na psí exkrementy na místní 

komunikaci od KD po dolní dvůr. 
 

4. Z.T. žádá o opravu cesty k vodárně. Je to vycházková místní komunikace. 
Z důvodu, že je nezpevněná bývá často bahnitá, díravá nebo s výmolem. 
 

5. M.Z. dotaz na firmu, která by měla provádět výstavbu vodovodu. 
 

6. L.P. dotaz na budoucí stavební parcely. Starosta sdělil, že se chystají parcely 
na výstavby domů. Vše se prodlužuje z důvodů schválení na jednotlivých 
úřadech. Na projektech je potřeba naplánovat inženýrské sítě. 
 

7. D.O. dotaz na kulturu v obci. 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Aleš Chromík                                                    Milan Horáček 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


